



**FEDERATION
DEPARTEMENTALE DES
CHASSEURS DE LA VENDEE**

COMPTES ANNUELS au 30 juin 2021

Les Minées – Route de Château-Fromage
85000 LA ROCHE SUR YON

SOMMAIRE

BILAN

Bilan synthétique.....	Page 6
Bilan détaillé.....	Page 8

RESULTAT

Compte de résultat synthétique.....	Page 14
Compte de résultat détaillé.....	Page 16

ANNEXE

Règles et méthodes comptables	Page 23
Notes sur le bilan	Page 24
Tableau des fonds associatifs.....	Page 34
Mouvements des subventions d'investissements.....	Page 35

BILAN

BILAN SYNTHÉTIQUE

ACTIF	Exercice du 01/07/2020 au 30/06/2021			01/07/2019 au 30/06/2020
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	85 300	85 300		
Autres	65 538	59 709	5 829	5 324
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains	233 588	119 878	113 710	120 299
Constructions	1 775 372	1 233 802	541 569	616 572
Installations techn., matériel et outil. ind.	103 091	130 452	-27 361	48 233
Autres	596 073	371 369	224 704	146 377
Immobilisations corporelles en cours				53 641
Avances et acomptes				4 341
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés	40 055		40 055	30 015
Prêts				
Autres	1 424		1 424	1 424
TOTAL (I)	2 900 442	2 000 511	899 931	1 026 226
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	81 305	11 162	70 143	86 651
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	79 283	1 210	78 073	422 683
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	243 895		243 895	149 605
Valeurs mobilières de placement	1 390 539		1 390 539	1 370 272
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	1 014 757		1 014 757	564 667
Charges constatées d'avance	33 227		33 227	28 375
TOTAL (II)	2 843 006	12 372	2 830 635	2 622 253
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	5 743 448	2 012 882	3 730 565	3 648 479

BILAN SYNTHÉTIQUE

PASSIF	Du 01/07/2020 au 30/06/2021	Du 01/07/2019 au 30/06/2020
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires	447 049	447 049
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		48 661
Réserves pour projet de l'entité		1 859 242
Autres	2 035 489	
Report à nouveau		
Excédent ou déficit de l'exercice	94 172	127 586
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>2 576 710</i>	<i>2 482 538</i>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	44 398	62 467
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	2 621 108	2 545 004
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques	234 000	206 000
Provisions pour charges		
TOTAL (III)	234 000	206 000
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	48 859	61 786
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	257 561	240 446
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	6	37 717
Autres dettes	76 652	38 239
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	492 380	519 286
TOTAL (IV)	875 458	897 474
Ecarts de conversion passif	(V)	
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	3 730 565	3 648 479

BILAN DÉTAILLÉ

ACTIF	Exercice du 01/07/2020 au 30/06/2021			01/07/2019 au 30/06/2020
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets et droits similaires	85 300	85 300		
<i>2050000000 cd rom - ticeco</i>	<i>85 300</i>		<i>85 300</i>	<i>85 300</i>
<i>2051000000 site internet</i>				<i>6 532</i>
<i>2805000000 amortissements ticeco</i>		<i>85 300</i>	<i>-85 300</i>	<i>-85 300</i>
<i>2805100000 amortissements site internet</i>				<i>-6 532</i>
Autres	65 538	59 709	5 829	5 324
<i>2080000000 autres immos incorporelles</i>	<i>65 538</i>		<i>65 538</i>	<i>63 350</i>
<i>2808000000 amort. des progr. informatique</i>		<i>59 709</i>	<i>-59 709</i>	<i>-58 026</i>
Immobilisations corporelles				
Terrains	233 588	119 878	113 710	120 299
<i>2112000000 terrains aménagés choisy</i>	<i>4 253</i>		<i>4 253</i>	<i>4 253</i>
<i>2112100000 terrains champagné les marais</i>	<i>68 105</i>		<i>68 105</i>	<i>68 105</i>
<i>2115000000 terrains construits</i>	<i>17 798</i>		<i>17 798</i>	<i>17 798</i>
<i>2121000000 agenc. amén. terrains</i>	<i>9 800</i>		<i>9 800</i>	<i>9 800</i>
<i>2121500000 agenc & aménagts terr. choisy</i>	<i>133 632</i>		<i>133 632</i>	<i>133 632</i>
<i>2812100000 amort. agenc.&aménagts terrain</i>		<i>2 859</i>	<i>-2 859</i>	<i>-1 879</i>
<i>2812500000 amort. agen& agts terr. choisy</i>		<i>117 018</i>	<i>-117 018</i>	<i>-111 410</i>
Constructions	1 775 372	1 233 802	541 569	616 572
<i>2130200000 constructions choisy</i>	<i>649 992</i>		<i>649 992</i>	<i>649 992</i>
<i>2131000000 bâtiments</i>	<i>750 274</i>		<i>750 274</i>	<i>750 274</i>
<i>2135000000 inst. gén., ag., aménagts cons</i>	<i>375 105</i>		<i>375 105</i>	<i>440 588</i>
<i>2813020000 amort. construction choisy</i>		<i>622 463</i>	<i>-622 463</i>	<i>-590 230</i>
<i>2813100000 amort. des bâtiments</i>		<i>376 862</i>	<i>-376 862</i>	<i>-353 308</i>
<i>2813500000 amort. des i. a. a. des constr</i>		<i>234 478</i>	<i>-234 478</i>	<i>-280 744</i>
Installations techn., matériel et outil. ind.	103 091	130 452	-27 361	48 233
<i>2150000000 matériel et outillage</i>	<i>87 852</i>		<i>87 852</i>	<i>86 847</i>
<i>2158000000 collections</i>	<i>15 239</i>		<i>15 239</i>	<i>15 797</i>
<i>2158600000 collections choisy</i>				<i>65 424</i>
<i>2815000000 amort. du matériel et outillag</i>		<i>82 054</i>	<i>-82 054</i>	<i>-79 224</i>
<i>2915000000 provis. dépréc. collections</i>		<i>48 398</i>	<i>-48 398</i>	<i>-40 611</i>
Autres	596 073	371 369	224 704	146 377
<i>2160000000 collections choisy</i>	<i>65 424</i>		<i>65 424</i>	
<i>2181000000 inst. gén., agenc. et aménagts</i>	<i>37 646</i>		<i>37 646</i>	<i>35 211</i>
<i>2181100000 installations parcours permis</i>	<i>41 286</i>		<i>41 286</i>	<i>41 286</i>
<i>2182000000 matériel de transport</i>	<i>310 251</i>		<i>310 251</i>	<i>293 886</i>
<i>2183000000 matériel de bureau et informat</i>	<i>53 277</i>		<i>53 277</i>	<i>32 583</i>
<i>2184000000 mobilier</i>	<i>88 189</i>		<i>88 189</i>	<i>87 396</i>
<i>2818100000 amort. des i. a. a. divers</i>		<i>27 933</i>	<i>-27 933</i>	<i>-24 450</i>
<i>2818110000 amort. instal. parcours permis</i>		<i>39 577</i>	<i>-39 577</i>	<i>-38 694</i>
<i>2818200000 amort. du matériel de transpor</i>		<i>212 006</i>	<i>-212 006</i>	<i>-178 119</i>
<i>2818300000 amort. mat. de bureau et info</i>		<i>32 233</i>	<i>-32 233</i>	<i>-22 121</i>
<i>2818400000 amort. du mobilier</i>		<i>59 621</i>	<i>-59 621</i>	<i>-80 601</i>
Immobilisations corporelles en cours				53 641
<i>2313000000 immos en cours-constructions</i>				<i>53 641</i>
Avances et acomptes				4 341
<i>2380000000 avances/immobil.corpor.</i>				<i>4 341</i>
Immobilisations financières				
Autres titres immobilisés	40 055		40 055	30 015
<i>2710000000 parts sociales</i>	<i>10 055</i>		<i>10 055</i>	<i>15</i>
<i>2718000000 autres titres</i>	<i>30 000</i>		<i>30 000</i>	<i>30 000</i>
Autres	1 424		1 424	1 424
<i>2750000000 dépôts et cautionnements versés</i>	<i>1 424</i>		<i>1 424</i>	<i>1 424</i>
TOTAL (I)	2 900 442	2 000 511	899 931	1 026 226
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	81 305	11 162	70 143	86 651
<i>3700000000 stocks de marchandises</i>	<i>81 305</i>		<i>81 305</i>	<i>92 377</i>
<i>3970000000 prov. dépréc. stocks de marcha</i>		<i>11 162</i>	<i>-11 162</i>	<i>-5 727</i>

BILAN DÉTAILLÉ

ACTIF	Exercice du 01/07/2020 au 30/06/2021			01/07/2019 au 30/06/2020
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	79 283	1 210	78 073	422 683
4111000000 adhérents (retrieve)	50 121		50 121	217 152
4113000000 plan de chasse retrieve	29 163		29 163	207 921
4910000000 prov. pour dépréc. clients		1 210	-1 210	-2 390
Avances et acomptes versés sur commandes	1 218		1 218	4 225
4091000000 fournisseurs-avances/commandes	1 218		1 218	4 225
Autres	242 677		242 677	145 380
4096000000 fourm.-créances mat à rendre	995		995	995
4098000000 fournisseurs - rrr à obtenir				1 265
4374000000 axa - garantie maladie & prév.	7 400		7 400	
4471000000 taxes sur salaires	1 023		1 023	
4687000000 autres produits à recevoir	233 259		233 259	143 120
Valeurs mobilières de placement	1 390 539		1 390 539	1 370 272
5041000000 cali europe capitalisation	747 501		747 501	726 514
5063000000 obligations cnca	150 000		150 000	150 000
5068000000 obl. ca sa 2.85 % (04/2026)	150 000		150 000	150 000
5068100000 obligations bpce 3% (190726)	179 269		179 269	179 269
5068200000 obligations ca sa 2,5% 2026	159 418		159 418	159 418
5088000000 prod. financiers - int. courus	4 352		4 352	5 071
Disponibilités	1 014 757		1 014 757	564 667
5120000000 crédit agricole 22844406001	63 721		63 721	8 292
5121000000 crédit mutuel	37 596		37 596	12 827
5122100000 cmo dégâts grand gibier	1 670		1 670	21 952
5170000000 livret csl sociétaires 7397361	50 025		50 025	
5171000000 compte livret c m o	109 254		109 254	96 823
5173000000 compte livret association	245 974		245 974	303 419
5173500000 livret assoc. caav dgg 804961	749		749	748
5173600000 livret assoc. cmo dgg 2029090	505 528		505 528	119 954
5310000000 caisse	239		239	650
Charges constatées d'avance	33 227		33 227	28 375
4860000000 charges constatées d'avance	33 227		33 227	28 375
TOTAL (II)	2 843 006	12 372	2 830 635	2 622 253
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	5 743 448	2 012 882	3 730 565	3 648 479

BILAN DÉTAILLÉ

PASSIF	Du 01/07/2020 au 30/06/2021	Du 01/07/2019 au 30/06/2020
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres complémentaires	447 049	447 049
<i>1024000000 apports sans droit de reprise</i>	<i>447 049</i>	<i>447 049</i>
Réserves		
Réserves pour projet de l'entité		48 661
<i>1068120000 rés. projet assoc. permis 0 €</i>		<i>48 661</i>
Autres	2 035 489	1 859 242
<i>1061000000 réserves de gestion</i>	<i>747 583</i>	<i>600 100</i>
<i>1061500000 rés. du cpte d'indemnisation</i>	<i>355 585</i>	<i>320 970</i>
<i>1062000000 rés. affectées au fin. d'inves</i>	<i>932 320</i>	<i>938 172</i>
Excédent ou déficit de l'exercice	94 172	127 586
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>2 576 710</i>	<i>2 482 538</i>
Subventions d'investissement	44 398	62 467
<i>1312000000 subventions des collectivités</i>	<i>49 405</i>	<i>49 405</i>
<i>1314000000 subv centre muséograph. choisy</i>	<i>85 760</i>	<i>85 760</i>
<i>1314100000 subv base admin. techn. choisy</i>	<i>128 221</i>	<i>128 221</i>
<i>1314300000 subv. accès pers. mobilité réd</i>	<i>5 000</i>	<i>5 000</i>
<i>1314400000 subv. agence de l'eau loire</i>	<i>22 500</i>	<i>22 500</i>
<i>1394000000 subv centre muséogr. inscr./rés</i>	<i>-77 184</i>	<i>-72 896</i>
<i>1394100000 subv base adm & tc. inscr./rés</i>	<i>-128 221</i>	<i>-122 131</i>
<i>1394200000 subv. gestion choisy</i>	<i>-35 166</i>	<i>-30 226</i>
<i>1394300000 subv. pmr</i>	<i>-1 417</i>	<i>-917</i>
<i>1394400000 subv. agence de l'eau loire</i>	<i>-4 500</i>	<i>-2 250</i>
TOTAL (I)	2 621 108	2 545 004
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques	234 000	206 000
<i>1516000000 provision engagements retraite</i>	<i>234 000</i>	<i>206 000</i>
TOTAL (III)	234 000	206 000
DETTES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	48 859	61 786
<i>4010000000 fournisseurs</i>	<i>1 440</i>	<i>1 999</i>
<i>4011000000 fournisseurs - achats b & s</i>	<i>25 459</i>	<i>38 187</i>
<i>4081000000 fournisseurs - fact. non parve</i>	<i>21 960</i>	<i>21 600</i>
Dettes fiscales et sociales	257 561	240 446
<i>4282000000 dettes prov. pr congés à payer</i>	<i>96 757</i>	<i>87 413</i>
<i>4311000000 msa</i>	<i>73 209</i>	<i>44 171</i>
<i>4374000000 axa - garantie maladie & prév.</i>	<i>10 649</i>	<i>26 108</i>
<i>4377000000 arial</i>	<i>47 411</i>	<i>9 989</i>
<i>4382000000 dettes prov. pour cs/cp</i>	<i>69</i>	<i>42 833</i>
<i>4386000000 formation - charges à payer</i>	<i>1 970</i>	<i>-2 411</i>
<i>4421000000 etat - prélèvement à la source</i>	<i>7 864</i>	<i>1 936</i>
<i>4440000000 etat - impôts sur bénéfices</i>	<i>7 070</i>	<i>4 942</i>
<i>4471000000 taxes sur salaires</i>	<i>7 740</i>	<i>7 070</i>
<i>4482000000 dettes prov. / ch. fis. congés</i>	<i>11 893</i>	<i>6 993</i>
<i>4486000000 etat - charges à payer</i>	<i>6</i>	<i>11 401</i>
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	6	37 717
<i>4041000000 fournisseurs d'immobilisations</i>	<i>6</i>	<i>37 717</i>
Autres dettes	76 652	38 239
<i>4198000000 avoirs à établir</i>	<i>8 975</i>	<i>2 200</i>
<i>4671000000 autres créditeurs divers</i>	<i>2 729</i>	<i>2 505</i>
<i>4673000000 cautions candidats permis 0 €</i>	<i>1 250</i>	<i>1 500</i>
<i>4686000000 autres charges à payer</i>	<i>14 175</i>	<i>6 640</i>
<i>4686100000 charges à payer dgg</i>	<i>49 523</i>	<i>25 394</i>
Produits constatés d'avance	492 380	519 286
<i>4870000000 produits constatés d'avance</i>	<i>279 601</i>	<i>265 128</i>
<i>4872000000 produits dgg constatés d'av.</i>	<i>212 778</i>	<i>254 159</i>
TOTAL (IV)	875 458	897 474

BILAN DÉTAILLÉ

PASSIF	Du 01/07/2020 au 30/06/2021	Du 01/07/2019 au 30/06/2020
Ecart de conversion passif (V)		
TOTAL GENERAL (I +II +III +IV+V)	3 730 565	3 648 479

RESULTAT

COMPTE DE RÉSULTAT SYNTHÉTIQUE

	Du 01/07/20 au 30/06/21	Du 01/07/19 au 30/06/20
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	1 184 902	1 203 009
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	38 109	48 195
<i>Dont ventes de dons en nature</i>	<i>15 398</i>	<i>12 678</i>
Ventes de prestations de service	689 088	620 434
<i>Dont parrainages</i>	<i>12 751</i>	<i>14 757</i>
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	497 910	376 906
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	1 963	424
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	946	7 702
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	2 412 916	2 256 670
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises et autres achats	168 873	209 956
Variation de stock	11 073	-31 612
Autres achats et charges externes	766 928	566 766
Aides financières	131 111	143 740
Impôts, taxes et versements assimilés	89 975	85 908
Salaires et traitements	693 753	664 519
Charges sociales	326 478	314 930
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	168 363	169 491
Dotations aux provisions	28 000	41 000
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	4 839	6 924
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	2 389 393	2 171 622
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	23 523	85 048
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	39 884	28 423
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	39 884	28 423
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)		
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	39 884	28 423

COMPTE DE RÉSULTAT SYNTHÉTIQUE

	Du 01/07/20 au 30/06/21	Du 01/07/19 au 30/06/20
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	63 407	113 472
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	19 052	171
Sur opérations en capital	22 869	18 390
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	41 921	18 561
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	3 600	491
Sur opérations en capital	558	
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	4 158	491
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	37 763	18 069
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	6 998	3 955
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	2 494 721	2 303 654
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	2 400 549	2 176 068
EXCÉDENT OU DÉFICIT	94 172	127 586

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

	Du 01/07/20 au 30/06/21	Du 01/07/19 au 30/06/20
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	1 184 902	1 203 009
7561000000 timbre fédéral	568 173	594 877
7561050000 timbre fédéral nouveau chasse	3 600	9 570
7561100000 affiliation stés & particulier	113 073	112 493
7561200000 timbre temporaire 9j	222	548
7561400000 timbre temporaire 3j	3 182	4 088
7561600000 timbre fédéral national	496 652	481 433
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	38 109	48 195
7071000000 ventes pour l'aménagt de terri	3 986	3 702
7073000000 ventes de pièges	15 398	12 678
7075000000 ventes plaques signalisation	2 664	2 992
7075100000 vente équipt & habillt de sécu	2 050	2 200
7076800000 autres vtes pr prot. cultures	4 205	7 875
7077000000 vente de documentation	2 667	2 800
7078000000 autres ventes	7 139	15 948
Dont ventes de dons en nature	15 398	12 678
Ventes de prestations de service	689 088	620 434
7004000000 dispositifs marquage cervidés	125 350	118 815
7004100000 dispositifs marquage sangliers	120 440	103 860
7010050000 timbre départemtal grd gibier	71 964	76 560
7010070000 timbre départemental gg 3j	108	162
7010080000 timbre départemental gg 9j	6	42
7060000000 contrats de services complém.	121 463	122 744
7061000000 interventions services techniq	28 576	35 790
7062000000 assurance r.c. organisatr ch.	18 420	18 760
7063000000 assurance chasseur	12 751	14 757
7067000000 ventes de plan de chasse	6	
7068000000 autres prestations de service	5 040	7 500
7080300000 rembt téléphone & affranchisse	897	1 304
7080400000 annonces le chasseur vendéen	112	64
7080500000 journal fédéral	62 905	64 904
7080600000 parutions publicitaires cv	13 650	10 880
7080800000 autres produits	61 288	446
7083000000 locations diverses	7 913	7 524
7083100000 fermage lieu dieu	5 241	6 481
7083200000 redevances de fortage	2 658	
7085000000 port et frais access. facturés	26 270	25 810
7088000000 autres prod. d'activités ann.	4 030	4 030
Dont parrainages	12 751	14 757
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	497 910	376 906
7410000000 subventions de l'état	141 931	104 082
7415000000 reverst etat - droit de timbre	52 440	54 468
7420000000 subventions conseil régional	71 081	63 844
7430000000 subventions du conseil général	52 500	30 000
7450000000 subventions - organismes liés	106 361	63 324
7461000000 compensation financière bl-dép	58 211	58 211
7480000000 autres subventions	15 386	2 977
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	1 963	424
7817300000 repris.s/prov. dépréc. stacks		123
7817400000 rep./prov. dépréc. créances	1 180	
7910000000 transferts de charges	783	302
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	946	7 702
7581000000 dommages et intérêts tribunaux	780	2 660

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

	Du 01/07/20 au 30/06/21	Du 01/07/19 au 30/06/20
<i>7588000000 autres prod. divers de gestion</i>	166	5 042
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	2 412 916	2 256 670
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises et autres achats	168 873	209 956
<i>6010000000 indemn. aux dégâts gg & sangli</i>	<i>103 189</i>	<i>83 362</i>
<i>6071000000 achat pour l'aménagt de territ</i>	<i>30 881</i>	<i>31 572</i>
<i>6071100000 dispositifs d'agrainage</i>	<i>3 295</i>	<i>6 000</i>
<i>6071600000 cultures à gibier</i>	<i>8 861</i>	<i>14 768</i>
<i>6071700000 cult. mellifères fleurs abeill</i>	<i>1 089</i>	
<i>6072000000 achat aliment et vaccin</i>	<i>281</i>	
<i>6073000000 achat de pièges</i>	<i>11 678</i>	<i>13 348</i>
<i>6075000000 achat plaques de signalisation</i>	<i>1 740</i>	<i>3 012</i>
<i>6075100000 achat équipt et habillt de séc</i>		<i>2 976</i>
<i>6076800000 autres achats pr prot. culture</i>	<i>3 789</i>	<i>8 630</i>
<i>6078000000 autres achats</i>	<i>4 071</i>	<i>46 287</i>
Variation de stock	11 073	-31 612
<i>6037000000 var. de stocks de marchandises</i>	<i>11 073</i>	<i>-31 612</i>
Autres achats et charges externes	766 928	566 766
<i>6061100000 fourn. non stockables (eau)</i>	<i>483</i>	<i>281</i>
<i>6061200000 fourn. non stock. (énergie)</i>	<i>6 863</i>	<i>7 314</i>
<i>6061400000 achat carburant</i>	<i>22 241</i>	<i>24 461</i>
<i>6063000000 fournitures d'entretien</i>	<i>2 549</i>	<i>2 507</i>
<i>6064000000 fournitures administratives</i>	<i>17 668</i>	<i>16 512</i>
<i>6065000000 petit équipement</i>	<i>4 283</i>	<i>9 110</i>
<i>6065500000 petit mobilier</i>	<i>780</i>	<i>369</i>
<i>6066000000 tenues et vêtements</i>	<i>7 178</i>	<i>5 495</i>
<i>6067000000 achat pour le plan de chasse</i>	<i>23 023</i>	<i>33 429</i>
<i>6068000000 autres matières et fournitures</i>	<i>6 307</i>	<i>1 380</i>
<i>6110000000 sous-traitance générale</i>	<i>78 115</i>	<i>40 218</i>
<i>6135200000 autres locations</i>	<i>32 601</i>	<i>27 464</i>
<i>6152000000 entretien et répar. sur biens</i>	<i>190 312</i>	<i>25 400</i>
<i>6152100000 entret aménagts milieu naturel</i>	<i>26 816</i>	<i>7 133</i>
<i>6155100000 entretien et réparation du mat</i>	<i>1 140</i>	<i>1 264</i>
<i>6155200000 entretien et réparations véhic</i>	<i>11 061</i>	<i>9 220</i>
<i>6156000000 maintenance</i>	<i>17 782</i>	<i>14 856</i>
<i>6161000000 assurances responsabilité civ.</i>	<i>22 666</i>	<i>22 814</i>
<i>6163000000 assurances de biens</i>	<i>1 876</i>	<i>1 869</i>
<i>6166000000 assurances conseil d'adm.</i>	<i>229</i>	<i>229</i>
<i>6167000000 assurances véhicules moteur</i>	<i>8 102</i>	<i>7 578</i>
<i>6180000000 documentation</i>		<i>55</i>
<i>6181000000 documentation générale</i>	<i>2 825</i>	<i>1 494</i>
<i>6183000000 documentation technique</i>		<i>97</i>
<i>6226100000 honoraires sur contentieux</i>	<i>913</i>	<i>1 872</i>
<i>6226200000 honoraires sur frais d'analyse</i>	<i>7 268</i>	<i>8 930</i>
<i>6226300000 honoraires com. aux comptes</i>	<i>22 090</i>	<i>21 186</i>
<i>6226400000 honoraires estimateurs dépt</i>	<i>13 137</i>	<i>10 896</i>
<i>6226800000 autres honoraires</i>	<i>8 538</i>	<i>4 134</i>
<i>6231000000 annonces & insertions presse</i>	<i>1 852</i>	<i>6 557</i>
<i>6233000000 foires et expositions, réunion</i>	<i>6 600</i>	
<i>6234000000 distinctions et récompenses</i>		<i>80</i>
<i>6236000000 catalogues et imprimés</i>		<i>420</i>
<i>6237100000 frais d'impression du journal</i>	<i>56 175</i>	<i>58 459</i>
<i>6238000000 pourboires et dons</i>	<i>182</i>	<i>175</i>
<i>6241000000 transports s/achats</i>	<i>1 805</i>	<i>4 162</i>
<i>6250000000 déplacements, missions récepti</i>		<i>111</i>
<i>6251100000 frais déplacements du personnel</i>	<i>1 097</i>	<i>5 605</i>
<i>6251200000 frais déplacements stagiaires</i>	<i>517</i>	
<i>6251300000 frais déplact du cons. d'adm.</i>	<i>9 118</i>	<i>12 424</i>
<i>6251400000 indemnités de repas</i>	<i>36 219</i>	<i>28 152</i>
<i>6251500000 frais déplacement estimateurs</i>	<i>5 453</i>	<i>4 015</i>
<i>6251800000 autres frais de déplacements</i>	<i>634</i>	<i>873</i>
<i>6252000000 indemnité forfaitaire prsd</i>	<i>4 000</i>	<i>4 000</i>
<i>6256200000 frais de missions du ca</i>	<i>736</i>	<i>2 233</i>
<i>6257000000 frais de réceptions</i>	<i>6 897</i>	<i>10 236</i>
<i>6261000000 téléphone</i>	<i>24 628</i>	<i>24 973</i>
<i>6262000000 affranchissement</i>	<i>44 959</i>	<i>40 032</i>
<i>6263000000 connexion internet</i>	<i>128</i>	<i>169</i>
<i>6270000000 frais sur titres</i>	<i>535</i>	<i>559</i>

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

	Du 01/07/20 au 30/06/21	Du 01/07/19 au 30/06/20
<i>6278000000 frais bancaires s/ prest serv.</i>	9 176	8 578
<i>6281000000 cotisation fnc</i>	1 000	1 000
<i>6281100000 cotisation conseils régionaux</i>	500	500
<i>6281300000 frais inscription onctfs permis</i>	82	27 059
<i>6281800000 autres cotisations</i>	10 777	11 801
<i>6288000000 autres prestations diverses</i>	7 011	7 028
Aides financières	131 111	143 740
<i>6571010000 subv. faisans communs</i>	5 944	6 442
<i>6571030000 subv. perdreaux gris</i>	33 467	36 332
<i>6571040000 subv. perdreaux rouges</i>	32 264	31 969
<i>6571120000 subv. créat. cultures pour pg</i>	11 066	12 118
<i>6571140000 subv. aménagts de garennes art.</i>	1 764	2 112
<i>6571180000 subv. autres pour aménagements</i>	2 160	1 266
<i>6571210000 subv. distributeurs nourriture</i>	1 488	1 728
<i>6571300000 subv. chasse anticipée sanglier</i>	4 856	4 396
<i>6571500000 subv. plaques de signalisation</i>	436	308
<i>6571600000 subv. ctiture & matériel protec</i>	2 024	3 762
<i>6571630000 subv. barre effarouchement</i>	1 417	1 553
<i>6572400000 subv. groupts d'intérêt cynégé</i>	26 084	23 476
<i>6573800000 subventions à divers organisme</i>	7 908	8 350
<i>6574000000 contrats jachères</i>		97
<i>6578100000 subvention maintien des chaume</i>	233	9 831
Impôts, taxes et versements assimilés	89 975	85 908
<i>6311000000 taxe sur les salaires</i>	55 971	52 874
<i>6318000000 charges fiscales sur cp</i>	747	752
<i>6333000000 partic. à la form (autres org)</i>	7 709	6 980
<i>6351200000 taxes foncières</i>	23 353	23 116
<i>6351300000 autres impôts locaux</i>	2 195	2 186
Salaires et traitements	693 753	664 519
<i>6411000000 salaires et appointements</i>	548 803	523 788
<i>6412000000 congés payés</i>	10 513	14 029
<i>6413000000 primes et gratifications</i>	134 437	126 701
Charges sociales	326 478	314 930
<i>6451000000 cotisations à la m.s.a.</i>	243 279	234 927
<i>6452100000 cotisations arial</i>	35 042	34 283
<i>6457000000 axa - prévoyance & maladie</i>	31 678	30 509
<i>6458000000 charges sociales sur cp</i>	4 578	4 609
<i>6471000000 versemts aux oeuvres sociales</i>	3 810	3 810
<i>6473000000 tickets restaurant</i>	8 092	6 792
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	168 363	169 491
<i>6811100000 dot. amort. immobil. incorp.</i>	2 975	5 019
<i>6811200000 dotations amort. immobil. corp</i>	152 166	153 567
<i>6816200000 prov. dép. immo. corp.</i>	7 787	8 122
<i>6817300000 dot. prov. dépréc. stocks en-c.</i>	5 435	2 083
<i>6817400000 dot. prov. dépréc. créances</i>		700
Dotations aux provisions	28 000	41 000
<i>6815000000 dot. prov. pour risques & ch.</i>	28 000	41 000
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	4 839	6 924
<i>6511000000 redevances pour brevets</i>	633	633
<i>6582000000 remboursemt permis de chasse</i>	3 736	3 662
<i>6588000000 autres ch. diverses de gestion</i>	469	2 629
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	2 389 393	2 171 622
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	23 523	85 048
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	39 884	28 423
<i>7640000000 revenus des valeurs mobil. de</i>	17 390	17 390
<i>7680000000 autres produits financiers</i>	1 081	1 797
<i>7681000000 autres produits fin. taxables</i>	21 413	9 237
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

	Du 01/07/20 au 30/06/21	Du 01/07/19 au 30/06/20
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	39 884	28 423
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)		
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	39 884	28 423
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	63 407	113 472
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	19 052	171
<i>7718000000 autres prod. except.s/ op.gest</i>	<i>19 052</i>	<i>171</i>
Sur opérations en capital	22 869	18 390
<i>7752000000 prod. cess. élém. d'actif corp</i>	<i>4 800</i>	
<i>7770000000 qp subv. inv. virée au rés.</i>	<i>18 069</i>	<i>18 390</i>
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	41 921	18 561
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	3 600	491
<i>6713000000 dons, libéralités</i>	<i>100</i>	
<i>6718000000 autres charg.except.gest.</i>	<i>3 500</i>	<i>491</i>
Sur opérations en capital	558	
<i>6752000000 vnc immo. corporelles cédées</i>	<i>558</i>	
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	4 158	491
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	37 763	18 069
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	6 998	3 955
<i>6952000000 is pers. morales but non lucr.</i>	<i>6 998</i>	<i>3 955</i>
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	2 494 721	2 303 654
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	2 400 549	2 176 068
EXCÉDENT OU DÉFICIT	94 172	127 586

ANNEXE

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 30/06/2021 dont le total est de 3 730 565,26 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un excédent de 94 171,97 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/07/2020 au 30/06/2021.

Par ailleurs, nous apportons des précisions concernant les faits suivants :

L'excédent de l'exercice est réparti de la façon suivante :

- Dégats Grands Gibiers (DGG) : excédent de 86 466,67 Euros.
- Secteur Général (Fédération) : excédent de 7 705,30 Euros.

L'entité constate que la crise sanitaire (COVID-19) n'a pas d'impact significatif sur l'exercice.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 30/06/2021 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode rétrospective.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),
- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Constructions	10 à 33 ans
- Agencement et aménagement des constructions	5 à 10 ans
- Installations techniques	3 à 5 ans
- Matériels et outillages	3 à 5 ans
- Concessions, log. et brevets	1 à 3 ans
- Aménagement des terrains	10 ans
- Inst. gén. et aménagt divers	5 à 10 ans
- Matériel de transport	3 à 5 ans
- Matériel de bureau et info	3 à 5 ans
- Mobilier	3 à 10 ans

Les collections font l'objet d'une provision pour dépréciation afin de tenir compte de leur valeur de marché à la date d'inventaire.

STOCKS

Les stocks sont évalués selon la méthode premier entré, premier sorti (FIFO).

Une provision pour dépréciation des stocks, égale à la différence entre la valeur brute (déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus) et le cours du jour ou la valeur de réalisation (déduction faite des frais proportionnels de vente), est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

Pour des raisons pratiques et sauf écart significatif, la méthode du prix de détail a été appliquée.

La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

PROVISIONS

Toute obligation actuelle résultat d'un événement passé de l'association à l'égard d'un tiers, susceptible d'être estimée avec une fiabilité suffisante, et couvrant des risques identifiés, fait l'objet d'une comptabilisation au titre de provision.

VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

DIFFÉRENCE D'ÉVALUATION SUR ÉLÉMENTS FONGIBLES

Valeurs mobilières de placement :

- Au prix du bilan : 1 386 187 €

- Au prix du marché : 1 444 960 €

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

CADRE A		IMMOBILISATIONS	V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations			
				suite à réévaluation	acquisitions		
INCORPOR.	Frais d'établissement et de développement	TOTAL					
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL	155 182		-4 344		
CORPORELLES	Terrains		233 588				
	Constructions	Sur sol propre	1 400 267				
		Sur sol d'autrui					
		Inst. générales, agencts & aménagts construct.	440 588		-65 483		
	Installations techniques, matériel & outillage industriels		168 068		-64 977		
		Inst. générales, agencts & aménagts divers	76 497		2 435		
	Autres immos corporelles	Matériel de transport	293 886		16 365		
		Matériel de bureau & mobilier informatique	119 979		21 487		
	Emballages récupérables & divers			65 424			
Immobilisations corporelles en cours		53 641		-53 641			
Avances et acomptes		4 341		-4 341			
TOTAL			2 790 854		-82 730		
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés		30 015		10 040		
	Prêts et autres immobilisations financières		1 424				
TOTAL			31 440		10 040		
TOTAL GENERAL			2 977 476		-77 034		
CADRE B		IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine	
			par virt poste	par cessions			
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.	TOTAL					
	Autres postes d'immob. incorporelles	TOTAL			150 838		
CORPORELLES	Terrains				233 588		
	Constructions	Sur sol propre			1 400 267		
		Sur sol d'autrui					
		Inst. gal. agen. amé. cons			375 105		
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.				103 091		
		Inst. gal. agen. amé. divers			78 932		
	Autres immos corporelles	Matériel de transport				310 251	
		Mat. bureau, inform., mobilier				141 466	
	Emb. récupérables & divers				65 424		
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
TOTAL					2 708 124		
FINANCIERES	Particip. évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés				40 055		
	Prêts & autres immob. financières				1 424		
TOTAL					41 479		
TOTAL GENERAL					2 900 442		

ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement, développ.	TOTAL				
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL	149 858	-4 849		145 009
Terrains		113 289	6 589		119 878
Constructions	Sur sol propre	943 538	55 786		999 325
	Sur sol d'autrui				
Inst. générales agen. aménag.		280 744	-46 266		234 478
Inst. techniques matériel et outil. industriels		79 224	2 830		82 054
Autres immob. corporelles	Inst. générales agencem. amén.	63 144	4 366		67 510
	Matériel de transport	178 119	33 887		212 006
	Mat. bureau et informatiq., mob.	102 722	-10 869		91 853
	Emballages récupérables divers				
TOTAL		1 760 781	46 323		1 807 104
TOTAL GENERAL		1 910 639	41 474		1 952 113

CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES					
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amorts fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissements							
TOTAL							
A. Immob. incorpor.							
Terrains							
Constr.	Sur sol propre						
	Sur sol autrui						
Inst. agenc. et amén.							
Inst. techn. mat. et outillage							
A. Immo. corp.	Inst. gales, ag. am div						
	Matériel transport						
	Mat. bureau mobilier inf.						
	Emballages réc. divers						
TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GÉNÉRAL							
Total général non ventilé							

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler					
Primes de remboursement des obligations					

PROVISIONS INSCRITES AU BILAN

TABLEAU DES PROVISIONS

Nature des provisions		Montant au début de l'exercice	AUGMENTATIONS Dotations de l'exercice	DIMINUTIONS Reprises de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice	
Provisions réglementées	Prov. pour reconstit. gisements miniers et pétroliers					
	Provisions pour investissements					
	Provisions pour hausse des prix					
	Amortissements dérogatoires					
	<i>Dont majorations exceptionnelles de 30 %</i>					
	Pour prêts d'installation					
	Autres provisions réglementées					
TOTAL						
Provisions pour risques et charges	Provisions pour litiges					
	Prov. pour garanties données aux clients					
	Prov. pour pertes sur marchés à terme					
	Provisions pour amendes et pénalités					
	Provisions pour pertes de change					
	Prov. pour pensions et obligations similaires					
	Provisions pour impôts					
	Prov. pour renouvellement des immobilisations					
	Prov. pour gros entretien et grdes réparations					
	Prov. pour chges sociales, fiscales / congés à payer					
Autres provisions pour risques et charges	206 000	28 000		234 000		
TOTAL		206 000	28 000		234 000	
Provisions pour dépréciation	Sur immobilisations	- incorporelles	40 611	7 787		48 398
		- corporelles				
		- Titres mis en équivalence				
		- titres de participation				
	- autres immobs financières					
Sur stocks et en cours	5 727	5 435		11 162		
Sur comptes clients	2 390		1 180	1 210		
Autres provisions pour dépréciation						
TOTAL		48 727	13 222	1 180	60 769	
TOTAL GÉNÉRAL		254 727	41 222	1 180	294 769	
Dont provisions pour pertes à terminaison						
Dont dotations & reprises	- d'exploitation		41 222	1 180		
	- financières					
	- exceptionnelles					
Titre mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée						

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

Le montant des engagements de retraite au 30/06/2021 s'établit à 234 K€ calculé selon la méthode prorata temporis tenant compte des dispositions de la convention collective, des probabilités de vie et de présence dans l'entreprise, et d'une actualisation financière.

Les hypothèses actuarielles retenues sont les suivantes :

- Taux d'actualisation : 1%
- Taux de croissance des salaires : 2%
- Age de départ à la retraite : 62 ans
- Taux de rotation du personnel : 1%
- Table de taux de mortalité : table INSEE TV 88/90

Ces engagements ont fait l'objet d'une dotation au 30/06/2021 pour 28 000 €.

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2) Autres immobilisations financières	1 424		1 424
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux	79 283	79 283	
	Autres créances clients			
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	7 400	7 400	
	Etat & autres coll. publiques	1 023	1 023	
	Impôts sur les bénéfices Taxe sur la valeur ajoutée Autres impôts, taxes & versements assimilés Divers			
	Groupe et associés (2) Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) Charges constatées d'avance	234 254 33 227	234 254 33 227	
TOTAUX		356 611	355 187	1 424
Renvois (1) (2)	Montant des Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)			

COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	33 227
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	33 227

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances	233 259
Disponibilités	4 352
TOTAL	237 611

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	48 859	48 859		
Personnel & comptes rattachés	96 757	96 757		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	131 338	131 338		
Etat & Impôts sur les bénéfices	7 864	7 864		
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	21 603	21 603		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés	6	6		
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	76 652	76 652		
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance	492 380	492 380		
TOTAUX	875 458	875 458		

- Renvois (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice
 Emprunts remboursés en cours d'exer.
 (2) Montant divers emprunts, dett/associés

COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

Produits DGG constatés d'avance : 212 778,15 €
Autres produits constatés d'avance : 279 601,47 €
Total produits constatés d'avance : 492 379,62 €

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	492 380
Financiers	
Exceptionnels	
TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	492 380

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT	
Emprunts obligataires convertibles	21 960	
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		163 870
Dettes fiscales et sociales		72 673
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
TOTAL DES CHARGES À PAYER	258 503	

LES EFFECTIFS

LES EFFECTIFS

Effectif moyen du personnel : 22

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS ASSOCIATIFS

Nature	Montant			Montant Fin d'exercice
	Début d'exercice	Augmentations	Diminutions	
Apports sans droits de reprise	447 049			447 049
TOTAL FONDS SANS DROIT DE REPRISE	447 049	0	0	447 049
Réserves de gestion	600 100	147 483		747 583
Indemnisation DGG	320 970	34 615		355 585
Réserves indisponibles	938 172		5 852	932 320
Autres réserves (permis de chasser à 0€)	48 661		48 661	0
Subventions d'investissement	62 467		18 069	44 398
TOTAL FONDS AVEC DROIT DE REPRISE	1 970 370	182 098	72 582	2 079 886
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	2 417 419	182 098	72 582	2 526 935

MOUVEMENTS DES SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT

Nature	Affectation	Montant à l'origine	Montant au début de l'exercice	Subventions reçues dans l'exercice	Rapport au résultat de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Centre muséographique Choisy	Immeuble Choisy	85 760	12 864		4 288	8 576
Bâtiments - Maison Choisy	Immeuble Choisy	128 221	6 091		6 091	-
Convention de gestion Choisy	Choisy	49 405	19 178		4 940	14 238
Accès Personnes à Mobilité Réduite	Siège	5 000	4 083		500	3 583
Agende ce l'eau - acquisition réserve foncière	Siège	22 500	20 250		2 250	18 000
TOTAL		290 886	62 466	-	18 069	44 397